
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

156 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 25 de Abril de 2023 • Edição IVDCCCVII

I 
ld: 12526877 ADEF70E5 

ESTADO DO PIAUI 
CÃMARA MUNICIPAL PH RIACHO FRIO - PI 

Rua Jensoney Mascarenhas, S/Nº - Centro. 
Ed. Vereador Jerônimo Castro Morgado 

CEP: 64.975-000 - Riacho Frio - Pi. 
CNPJ: 04.254.784/0001 - 35 

FI. ____ _ 
Ass.: 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2023 

CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE RIACHO 
FRIO-PIAUÍ - CNPJ 04 .2 54.784 / 0001-3 5. 

CONTRATADA: ZONARIA RALICE MACIEL DO NASCIMENTO, inscrita no CPF 
sob o nº 016.593. 793-93 e portadora do RG sob o nº 2.265.179 SSP/PI. 

VALOR: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor mensal de R$ 1.300,00 
(mil e trezentos reais) em 09 (nove) parcelas iguais/mensais, computando o valor total do 
contrato em R$ 11.700 (onze mil e setecentos reais). 

OBJETO: Prestação de serviços Recepção/Atendente para realizar as atividades de 
recepcionar visitantes e munícipes, procurando identificá-los, averiguando suas pretensões 
para prestar-lhes informações ou encaminhá-los às pessoas ou setores procurados; atender ao 
público interno e externo prestando informações simples, anotando recados e efetuando 
encaminhamentos; controlar o acesso de visitantes. 

RECURSO FINANCEIRO; As despesas são provenientes dos recursos do Orçamento Geral 
da Câmara de Vereadores do Município de Riacho Frio-PI, no elemento de despesas 339036-
outros serviços de terceiros - pessoa tisica. 

VIG°tNCIA: Este contrato administrativo vigorará a partir de OI de abril de 2023 até 31 de 
dezembro de 2023, podendo ainda ser prorrogado ou aditivado o valor, nos termos da Lei nº 
8.666/93, por interesse público, podendo ser prorrogado pela vontade dos Contratantes. 

DATA: de abril de 2023 

SIGNATÁRIOS 
Contratante: CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE RIACHO FRIO-PI 
Contratada: ZONARIA RALICE MACIEL DO NASCIMENTO 

I 
ld:07383CB4C19F742F 

BSl"ADO 00 PIAUI 
GÃMARA MUNICIPAi Pf BIACHP FRIA· PI 

Rua Jensoney Mascarenhas , S/Nº - Cent ro . 
Ed. Vereador Jerônimo Castro Morgado 

CEP: 64.975-000 - Riacho Frio - PI. 
CNPJ : 04 .254. 784/0001 - 35 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

FI, ____ _ 

As.s.: 

Riacho Frio (PI),~ de AA : Á de 2023. 

A Comissão Permanente de Liciuu;ào e Contratos da Cãmard Municipal de Riacho Frio/PI. 
vem através deste ins1rumcn10. declarar para conhccimcnio público c para fins de inlimac;ào e 
conhtx:imento dos interessados. o resultado do julgamento e classificação das propostas 
rcfcrcnle à TOMADA DE PREÇO nº 001/2023, com .cssão fim,I dcjulgllmcn10 realizada no 
dia 31 de março de 202], às 1 0hOOmin., c,ii',forme consra nos aulos do pnx:es.so. Tendo como 
vencedora a empresa: · · 
ALANA DOS SANTOS SILVA MASCARENHAS (A. S. M TRANSPORTE E SERVIÇO, 
CNPJ sob o• 19.626.114/0001-70. sendo a única entre as habilitada" apresenta proposta pard 
a administração pública municipal. ludo devidamente comprovado neste processo lici1a1ório. 
sob resporL~abilidade da Comissão Permanente de Licitação e Contrd.tos ·da Câmard. Municipal 
de Riacho Frio/PI, concluindo assim. este procedimento. para apreciação por parle da 
autoridade competente, onde recomendamos a sua homologação. 

A proposta Vencedora totaliza: 

Empresa Vencedora: ALANA DOS SANTOS SILVA MASCARENHAS (A. S. M 
TRANSPORTE E SERVIÇO, CNPJ sob n• 19.626.114/0001-70. com a proposta global no 
valor de R$ 81 .600.00 (oilCnla e um mil e seiscen10s reais). 
Fonte de Recurscts: PRÓPRIOS/FCV. consignados no orçamento vigente. 

7 Andcrson Carvalho Guerra 
Presidente da Comissão Permanente de LicilllÇão e Contrlltos 

Câmara de Vereadores do Município de Riacho Frio-PI 

~4/2~ 
J Lucas Castro Lustosa 

Vice-presidente da Comissão Permanente de Licitação e Contratos 
Câmara de v,,rcadorcs do Município de Riacho Frio-PJ 

Adalton Pereira da Sliva Filho 
Secretário da Comissão PermanMte de Licitação e Contratos 

Câmara de Vereadores do Município de Riacho Frio-PI 

I 
ld:05D4F73C64157430 

ESTADO DO PIAUI 
CÃMABA MPNICIPAI Qfi BIACHO FRIA· PI 

Rua Jensoney Mascarenhas, S/Nº • Centro. 
Ed. Vereador Jerônimo Castro Morgado 

CEP : 64.975-000 - Riacho Frio - PI. 
CNPJ: 04.254. 784/0001-35 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

FI. ____ _ 

Ass.: 

Riacho Frio (PI),~ de a.Jo,..J. de 2023. 

A Câmara Municipal de Riacho Frio - PI. usando de suas atribuições legais. pelo presente 
ins1rumen10, com base nas informações prestadas pela CPL da Câmara Municipal e com base 
no PARECER da assessoria jurídica da Câmara Municipal, APROVO e HOMOLOGO o 
Processo Licila!ório da TOMADA DE PREÇO nº 001/2023, não houve manifestação de 

recursos. o qual ICm como objeto a Locação de OI (um) veículo lipo u1ililârio, cabine dupla, 
para atender a demanda da Câmara Municipal de Riacho Frio/PI, durante o exercício de 2023. 
para que se produzam seus efeitos jurídicos e legais, com o seguinte resultado: 

Empl"CSII Vcnccdor11: ALANA DOS SANTOS SILVA MASCARENHAS (A. S. M 
TRANSPORTE E SERVIÇO, CNPJ sob n" 19.626.114/0001-70, com a proposta global no 
valor de R$ 81.600.00 (oitenta e um mil e seiscentos reais). 
Fonte de Recursos: PRÓPRIOS/FCV, consignados no orçamento vigente. 

✓'-'s~✓t! a« L ~ 
Anderson Cau-vlllho Guerra 

Presidente da Comissão Permanente de Licítação e Contratos 
Câmara de Vereadores do Município de Riacho Frio-PI 

JJ;MfJJ;;,~ 
Lucas Castro Lustosa 

Vice-presidente da Comissão Permanente de Licitação e Contratos 
Câmara de Vereadores do Município de Riacho Frio-PI 

~ ,.i1~n<, ~ 
Adlllton Pereil"II da Silv11 Filho 

Secretário da Comissão Permanente de Licitação e Contratos 
Câmara de Vereadores do Município de Riacho Frio-PI 

ld:0B620D1DDA3D70E2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACOL - PI 
CNPJ: 06.553.622/0001-23 
PRAÇA PADRE FRANCISCO, 63, CENTRO 

CEP: 64.795-000 

RESENHA DO I' TERMO ADITIVO AO CONTRA TO N' 400078/2022, DE 22/06/2022. 

O MUNlCiPlO DE CARACOL, estado do Piauí, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na 
Praça Padre Francisco, nº 63 - Centro - Caracol - PI, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, CNPJ N' 15.222.856/0001-89, representada pelo Prefeito Municipal GILSON DIAS DE 
MACEDO FILHO, portador do CPF nº 228.03 1.143-72, brasileiro, casado, residente e domiciliado em Caracol 
- PI e do outro lago a empresa CLElTON PEREIRA BARBOSA EIRELI, CNPJ: 33.541.090/0001-87, com 
sede em Caracol - PI, representada, neste ato, pelo seu representante legal CLEJTON PEREIRA BARBOSA, 
brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG. 2680522 SSP/PI e inscrito no CPF. 046.7 19.393-20, residente 
na Praça Aristides Dias, Centro, Caracol - PI, que apresentou os documentos exigidos por le i, celebram entre si 
o PRIMEIRO TERMO ADITIVO confonne a previsão contida no artigo 57 da Lei nº 8.666/1993 e que 
apresentou os documentos exigidos por lei, celebram entre si o PRIMEIRO TERMO ADITIVO conforme a 
previsão contida no artigo 57 da Lei nº 8.666/1993 e Cláusula Quarta do contrato original, e de acordo com as 
cláusulas e condições a seguir enumeradas: CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O objetivo deste 
Tenno Aditivo é prorrogar pela PRIMEIRA vez o prazo de vigência do Contrato nº 400078/2022, vinculado ao 
Processo de PREGÃO ELETRÔNICO N' 020/2022, celebrado cm 22 de junho de 2022, estendendo sua 
vigência até 31 de dezembro de 2023 ou até que finalize o saldo de contrato, valendo o que acontecer primeiro, 
que tem como objeto a Prestação de Serviços de Manutenção preventiva e corretiva de Aparelhos de 
Refrigeração (Bebedouros, Refrigeradores, Frigobares, Freezers, Geladeiras e Condicionadores de ar) para 
atender da demanda da Prefeitura/Secretaria Municipal de Administração de Caracol - PI. CLÁUSULA 
TERCEIRA - DA MOTIVAÇÃO: A alteração contratual objeto deste Termo Aditivo foi pactuada com a 
anuência das partes envolvidas, preservando-se os seguintes princlpios: Supremacia do Interesse Público, 
Compatibilidade da Proposta com os Preços Prati cados no Mercado e Manutenção das Condições de 
Habilitação e Eficiência. CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam 
ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial em tudo que não contrariar o 
presente termo aditivo que faz parte integrante do Contrato acima citado. Caracol (Pl), 30 de Dezembro 2022. 
Pela contratante GILSON DIAS DE MACEDO FILHO • Prefeito Municipal e pe1a contratada CLEITON 
PEREIRA BARBOSA - Proprietário. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

